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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe: 
• aktualizacja dokumentacji projek-
towej podczyszczalni ścieków opado-
wych na rowie Marulewskim,
• wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy ulic Radosnej i Szczę-
śliwej oraz odcinka ulicy Szybowcowej 
w Inowrocławiu, z infrastrukturą to-
warzyszącą,
• opracowanie dokumentacji projek-
towej na modernizację basenu od-
krytego i wieży do skoków wraz z  za-
gospodarowaniem terenu przy ulicy 
Świętokrzyskiej 107,
• zaprojektowanie oświetlenie ulicy 
Jerzego Wróblewskiego w Inowrocła-
wiu.

Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
• aktualizacja dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej dla zadania pn. 

„Rozbudowa ulicy Magazynowej w Ino-
wrocławiu”.

Inwestycje w trakcie realiza-
cji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
• wykonanie otworu poszukiwawczo-
-rozpoznawczego wód termalnych 
Inowrocław GT-1 w miejscowości Ino-
wrocław (dofinansowanie ze środków 
budżetu państwa),
• modernizacja infrastruktury wspie-
rającej funkcje uzdrowiskowe w Ino-
wrocławiu – modernizacja krytej pły-
walni Delfin w zakresie wewnętrz-
nego poszycia stropodachu – sufi-
tu oraz oświetlenia pomieszczenia 
niecki basenowej, modernizacja Hali 
Widowiskowo-Sportowej w zakresie  
modernizacji i rozbudowy systemu 
sygnalizacji, modernizacja Palmiar-
ni w zakresie wykonania dodatko-
wych otworów okiennych oraz świe-

tlików dachowych, przebudowa par-
kingu przy ul. Macieja Wierzbińskie-
go (dofinansowanie ze środków bu-
dżetu państwa),
• przebudowa ulicy Słoneczniko-
wej w Inowrocławiu (dofinansowanie 
z RFRD),
• przebudowa przejść dla pieszych 
w ul. Wojska Polskiego (dofinansowa-
nie z RFRD). ■
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Kolejny punkt pojawił się mapie 
atrakcji turystycznych Inowrocła-
wia. 22 stycznia oficjalnie otwarto 
zakończoną inwestycję – moderniza-
cję średniowiecznego muru obronne-
go przy ul. Kasztelańskiej.  

NOWY BLASK ŚR EDNIOWIECZNEGO MURUSzanowni  
Czytelnicy!
W ostatnim numerze, który był 
przygotowywany przez inny 
skład redakcyjny, pojawiała się 
informacja o zmianie kalenda-
rza wydawniczego na kwartal-
ny. Od tego czasu otrzymaliśmy 
mnóstwo telefonów, aby konty-
nuować miesięczne wydawanie 
informatora. Dlatego dziękuje-
my za docenienie naszej pracy 
i jednocześnie zapewniamy, że 
„Nasze Miasto Inowrocław” bę-
dzie wydawane tak, jak do tej po-
ry – na koniec każdego miesiąca. 
Zespół redakcyjny również po-
wróci do standardowego skła-
du. Zależy nam, aby mieli Pań-
stwo kompleksową wiedzę na 
temat bieżących działań Miasta 
Inowrocławia we wszystkich ob-
szarach.

Dziękujemy  
i zapraszamy do lektury.

Redakcja

Blisko 6-milionowa inwestycja, by-
ła możliwa dzięki wsparciu finanso-
wemu z Unii Europejskiej oraz do-
brej współpracy władz Miasta z sa-
morządem województwa kujawsko-
-pomorskiego. 

– Inowrocław to jeden z ośrodków tu-
rystycznych, znajdujących się na Szlaku 
Piastowskim. Nasze miasto może się po-
chwalić bogatą listą zabytków romań-
skich. Dlatego bardzo ważne jest dbanie 
o każdą część zachowanej historii. Planu-
jemy, że będzie to także wyjątkowe miej-
sce do organizacji różnego rodzaju spo-
tkań kulturalnych – powiedział pełnią-
cy funkcję Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia Wojciech Piniewski. – Dziękuję Pa-
nu Marszałkowi i wszystkim tym, którzy 
wspierali, zapoczątkowany przez obec-
nego Senatora RP Ryszarda Brejzę, pro-
jekt – dodał.

W symbolicznym otwarciu inwe-
stycji i przecięciu wstęgi, obok peł-
niącego funkcję prezydenta Mia-

sta Inowrocławia Wojciecha Piniew-
skiego udział wzięli: Poseł na Sejm RP 
Magdalena Łośko, Marszałek Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotr Całbecki oraz Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Elżbieta Piniewska. Obec-
ni byli także radni Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, mieszkańcy i regionaliści, 
a także przedstawiciele generalnego 
wykonawcy inwestycji – Novapol Sp. 
z o.o. oraz inowrocławskiej Inofamy, 
która także miała swój wkład w prze-
prowadzanych pracach.

Kolejne etapy realizacji inwe-
stycji w Inowrocławiu można 
na bieżąco śledzić na stronie in-
ternetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE.
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– Tu, w Inowrocławiu mamy 
głębszą historię. Mamy tu po-
czątek państwa piastowskie-
go, polskiego. Chciałbym po-
gratulować wszystkim Pań-
stwu, że zrealizowaliście ten 
piękny projekt, cenny nie tyl-
ko dla Inowrocławia. Historia 
regionu jest jednym z naszych 
priorytetów. Na kulturę, na 
dziedzictwo duchowe, jak i te 
materialne nie może zabrak-
nąć środków finansowych – po-
wiedział Piotr Całbecki Mar-
szałek Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego.

Podczas otwarcia odbyły się 
pokazy walk rycerskich Brac-
twa Wojowników Kruki i przed-
stawienie stanowisk historycz-
nych. Ponadto regionalista 
i jednocześnie dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5, Ireneusz Zie-
liński przedstawił rys historycz-
ny średniowiecznego Inowro-
cławia, nawiązując do panora-
my, znajdującej się na zmoder-
nizowanym terenie.

–  Z radością należy przy-
jąć odrestaurowanie, zabez-
pieczenie oraz udostępnienie 
mieszkańcom i turystom na-
szego miasta kolejnego frag-
mentu ocalałych fortyfikacji 
dawnego Inowrocławia. Zre-
konstruowany fragment muru 
średniowiecznego w przybliże-
niu oddaje prawdopodobny je-
go wygląd wraz ze zwieńcze-
niem – przedpiersiem z blan-

kami (krenelażem) oraz gan-
kiem dla straży – mówił regio-
nalista i dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 5, Ireneusz Zie-
liński.

Teren ten wykorzystywany 
będzie do organizacji wydarzeń 
o charakterze kulturalnym i edu-
kacyjnym. Ponadto obiekt zo-
stanie udostępniony zwiedza-
jącym. Dodatkowo grupy zorga-
nizowane będą mogły zwiedzać 
mur po wcześniejszym zgłosze-
niu w Informacji Turystyczno-
-Kulturalnej.

Przypomnijmy, że inwe-
stycja zrealizowana została 
w 85% ze wsparciem unijnym 
oraz z 10% dofinansowaniem 
z budżetu państwa. Wkład wła-
sny Miasta wyniósł 5% kosztów. 
Prace polegały między innymi 
na naprawie i wzmocnieniu 
fundamentu muru oraz uzu-
pełnieniu ubytków. Zmoder-
nizowany teren został także 
w pełni dostosowany do po-
trzeb osób z niepełnosprawno-
ściami, poprzez montaż win-
dy oraz specjalnej platformy. 
Całość zaaranżowana zosta-
ła elementami nawiązującymi 
do średniowiecznego Inowro-
cławia. Wieczorem wyjątkowy 
efekt nadaje oświetlenie. Wio-
sną i latem uroku temu miejscu 
doda także zieleń. Zmoderni-
zowany fragment muru stano-
wi nową atrakcję turystyczną 
na mapie Inowrocławia.■

NOWY BLASK ŚR EDNIOWIECZNEGO MURU
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– Prace nad najważniejszym doku-
mentem samorządu, co roku trwają 
kilka miesięcy. Nie inaczej było z pla-
nem finansowym na 2024 rok. Naj-
ważniejszym celem było zapewnienie 
finansowania dla realizacji usług i za-
dań publicznych – informuje Skarb-
nik Miasta Inowrocławia, Dorota Rut-
kowska. 

Budżet na 2024 rok to 416 762 146 zł 
po stronie dochodów i 418 632 755,14 zł 
po stronie wydatków. Regionalna Izba 
Obrachunkowa zaopiniowała projekt 
budżetu pozytywnie.

Na inwestycje zaplanowano w tym 
roku 30,7 milionów złotych. Wśród 
nich są projekty rozpoczęte w roku 
ubiegłym, ale też nowe zadania m.in. 
przebudowa ul. Magazynowej, prze-
budowa dróg, np. ul. Kruszańskiej. 
500 tys. zł zabezpieczono na moder-
nizację budynków przy ulicy Staszi-
ca 22, Solankowej 52 oraz Marulew-
skiej 34.

W budżecie zapisano również środ-
ki w wysokości ponad 1,6 mln zł na in-
westycje w ramach programu Maluch+ 
w żłobkach miejskich Maja i Bajka. Pla-
nowana jest też modernizacja monito-
ringu miejskiego, czy świetlicy szkol-
nej w Szkole Podstawowej nr 2.

Blisko 136 mln zł to nakłady finan-
sowe na oświatę, tj. funkcjonowanie 
12 szkół podstawowych, 4 przedszkoli 
publicznych, 5 oddziałów przedszkol-
nych przy szkołach podstawowych, 
dotacje do 15 przedszkoli niepublicz-
nych, zadania związane ze sprawowa-
niem opieki nad dziećmi z niepełno-
sprawnościami w szkołach podstawo-
wych, a także funkcjonowanie stołó-
wek i świetlic szkolnych, dowożenie 
dzieci do szkół, czy zapewnienie dzie-
ciom dostępu do bezpłatnych pod-
ręczników.

– W budżecie nie mogło także za-
braknąć środków m.in. na pomoc dla 
organizacji pozarządowych, działa-
jących w wielu sferach: pomocy spo-
łecznej, sportu czy kultury. Pełnią 
one ważną rolę w rozwoju Inowro-

cławia. To kwota blisko 1,5 mln zł. Do 
tego należy dodać programy w zakre-
sie opieki, na które staramy się o do-
finansowanie – mówi pełniący funk-
cję Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia. – Ponadto liczymy, że zapowia-
dane przez nowy rząd środki dla sa-
morządów, w ramach pewnego ro-
dzaju funduszu wyrównawczego, zo-
staną wprowadzone jak najszybciej 
i wesprą budżety miast, w tym Ino-
wrocławia – dodaje Wojciech Pi-
niewski.

Pomoc społeczna w budżecie na 
2024 r. to ponad 41 mln zł. Składa-
ją się na to m.in. środki na funkcjo-
nowanie Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, Środowiskowego Do-
mu Samopomocy, Domu Dziennego 
Pobytu, mieszkań chronionych, do-
tacje dla stowarzyszeń na prowadze-
nie banku żywności, magazynu me-
bli, projekty społeczne oraz wypłatę 
świadczeń społecznych.

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, obejmująca utrzymanie 
oświetlenia, zieleni, oczyszczanie mia-
sta, funkcjonowanie schroniska dla bez-
domnych zwierząt, dokarmianie kotów 
wolno żyjących, dotacje dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych, funkcjonowanie 
Zakładu Robót Publicznych, to w budże-
cie wydatek 61 mln zł. 

Natomiast w zakresie transportu, 
na utrzymanie dróg publicznych, ko-
munikacji miejskiej budowę chodni-
ków, ścieżek rowerowych przeznaczo-
no ponad 25 mln zł.

Ponadto zabezpieczone zosta-
ły środki na utrzymanie placów za-
baw, promocję Inowrocławia, funk-
cjonowanie Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, w tym funkcjonowanie basenów, 
obiektów sportowych, stadionów i bo-
isk, a także kulturę i działalność Ku-
jawskiego Centrum Kultury i Bibliote-
ki Miejskiej im. Jana Kasprowicza wraz 
z jej filiami. ■#B
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Jaki będzie budżet w 2024?
W planie finansowym Miasta zostały zapisane inwestycje rozpoczęte w roku bieżącym, za-
gwarantowano środki m.in. na funkcjonowanie szkół, przedszkoli, żłobków, inwestycje, utrzy-
manie dróg i komunikacji miejskiej, wsparcie dla organizacji pozarządowych, ochronę i promo-
cję zdrowia, gospodarkę komunalną, mieszkaniową, działalność jednostek kultury i sportu.

Inwestycje

30,7 mln zł

Oświata

136 mln zł

Transport i utrzymanie dróg

25 mln zł

Wsparcie organizacji pozarządowych

1,5 mln zł

Pomoc społeczna

41 mln zł

Wybrane pozycje 
z budżetu Miasta 
w 2024 r.
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To będzie dobra współpraca! 
Rozmowa o samorządach, zasygnalizowanie potrzeb mieszkańców Inowrocławia  
i powiatu inowrocławskiego, deklaracja współpracy – tak wyglądało pierwsze wspólne 
spotkanie władz Województwa, Powiatu i Miasta.
– Dawno w Inowrocławiu nie było 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 
a przynajmniej przez osiem ostatnich 
lat. Cieszymy się, tym bardziej, że Pan 
Michał Sztybel przyjął nasze zaprosze-
nie. Celem spotkania było zwrócenie 
szczególnej uwagi na problemy Miasta 
Inowrocławia i Powiatu Inowrocław-
skiego i myślę, że w tym kontekście spo-
tkanie było bardzo owocne – powie-
dział Wojciech Piniewski.

Podczas spotkania w inowrocław-
skim Ratuszu, Wojciech Piniewski peł-
niący funkcję Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia rozmawiał z Wojewodą Ku-
jawsko-Pomorskim Michałem Szty-
blem i Starostą Inowrocławskim Wie-
sławą Pawłowską o kwestiach zwią-
zanych z dotychczasowym traktowa-
niem samorządów.

Wojciech Piniewski zasygnalizo-
wał również problemy Inowrocławia 
– m.in. konieczność zadbania o lep-
sze skomunikowanie naszego miasta 
z Toruniem i Bydgoszczą oraz długo 
wyczekiwana przez mieszkańców mo-
dernizacja Magazynowej, która wyma-
ga ogromnych nakładów finansowych, 
ze względu na złożoność tej inwesty-
cji. Środki, które zostały przyznane 
na tę inwestycję przed końcem kam-
panii wyborczej, nie są wystarczają-

ce na jej realizację. Już teraz wiado-
mo, że trzeba będzie zwiększyć nakła-
dy finansowe. 

– Przed nami czas dobrej współpra-
cy. Nadchodzi teraz okres, kiedy w bar-
dzo szybkim tempie, miliardy złotych 
ze środków unijnych wpłyną do Pol-
ski, a później do województwa i będzie 
szansa na to, że wpłyną też do poszcze-
gólnych gmin. Jednak czy wpłyną, bę-
dzie zależało od tego, czy samorządy 
będą przygotowane, czy będą nimi za-
rządzały osoby doświadczone, któ-
re pozwolą na sprawne inwestowa-
nie tych funduszy. W Polsce, po dużych 
zmianach ogólnokrajowych nie czas 
na eksperymenty w samorządach. To 
czas dla sprawdzonych ludzi. Pan pre-
zydent Wojciech Piniewski od 17 lat był 

zastępcą prezydenta. 
Z punktu widzenia 
doświadczenia i za-
rządzania miastem, 
dla mnie to ogromna 
rekomendacja i siła, 
która może zadziałać 
na korzyść mieszkań-
ców Inowrocławia 
–  mówił Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski 
Michał Sztybel.

Uczestnicy spo-
tkania zgodnie zadeklarowali współ-
pracę, która przełoży się na możliwo-
ści rozwoju, co odczują mieszkańcy, 
ponieważ inwestycje mają uwzględ-
niać najważniejsze potrzeby miesz-
kańców miasta, powiatu i wojewódz-
twa.

– Sądzę, że przed nami tylko do-
bra perspektywa. Będziemy uzdra-
wiać nasze samorządy. Odczuwa-
my już taką intencję rządu – świad-
czą o tym prace nad zmianą ustawy 
o jednostkach samorządu terytorial-
nego w zakresie finansowym, ale nie 
tylko. Wierzę, że wszystkie zagadnie-
nia, które nas do tej pory bolały zo-
staną rozstrzygnięte – zwróciła uwa-
gę Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. ■#W
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Problemy mieszkańców będą rozwiązywane sprawniej 
Stały kontakt z mieszkańcami 
i usprawnienie rozwiązywania 
problemów inowrocławian – 
to kwestie, na które pełnią-
cy funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia zwraca szcze-
gólną uwagę. Dlatego oprócz 
bezpośrednich spotkań z pre-
zydentem, mieszkańcy będą 
mogli zwracać się do pełno-
mocnika, aby przyspieszyć 
rozpatrywanie swoich wnio-
sków i opinii.
Wojciechowi Piniewskiemu 
zależy szczególnie na szybkim 

i skutecznym rozwiązywaniu 
problemów. Zatrudniony peł-
nomocnik nie ograniczy bez-
pośredniego kontaktu wło-
darza z mieszkańcami. Jego 
zadaniem będzie koordyno-
wać sprawy, z którymi ino-
wrocławianie zgłaszają się 
do prezydenta. Wojciech Pi-
niewski deklaruje, że z otwar-
tością i zrozumieniem będzie 
przyjmować propozycje miesz-
kańców. 

Na to stanowisko swoją kan-
dydaturę zgłosiło sześć osób, 

ale dwie nie spełniły kryte-
riów formalnych. Pozostali za-
prezentowali się przed komi-
sją podczas rozmów kwalifi-
kacyjnych. Wynik konkursu na 
stanowisko Pełnomocnika ds. 
kontaktów z mieszkańcami zo-
stał ogłoszony w Biuletynie In-
formacji Publicznej. Katarzyna 
Fajfer będzie m.in. wypełniać 
następujące zadania:
• przyjmować mieszkańców 
Inowrocławia, 
• przekazywać prezydentowi 
opinie i wnioski, 

• uzgadniać sposób procedo-
wania przyjętych spraw i mo-
nitorować je, 
• współpracować z miejski-
mi jednostkami organizacyj-
nymi.

Po dokonaniu niezbędnych 
formalności, w kolejnym nu-
merze opublikowany zosta-
nie kontakt do pełnomocni-
ka, gdzie mieszkańcy będą 
mogli sygnalizować nie tyl-
ko problemy, ale także swoje 
opinie na temat funkcjonowa-
nia Miasta. ■
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Inowrocław i mieszkańcy to jego numer jeden.  
Wojciech Piniewski zarządza Inowrocławiem
Po trudnym okresie dla inowrocławskiego samorządu 
Prezes Rady Ministrów Donald Tusk 22 grudnia 2023 r. 
wyznaczył Wojciecha Piniewskiego do pełnienia funkcji 
Prezydenta Miasta Inowrocławia. W ten sposób cel apelu 
Rady Miejskiej Inowrocławia, przyjęty głosami radnych 
Koalicji Obywatelskiej i Porozumienia Ryszarda Brejzy 
został zrealizowany. 

Przypomnieć należy, że apel ten z 16 paź-
dziernika 2023 r., był jednocześnie re-
komendacją dla Wojciecha Piniewskie-
go do objęcia tej funkcji. Radni zwróci-
li uwagę, że stanowi on gwarancję reali-
zacji zaplanowanych inwestycji, posiada 
ogromne doświadczenie zawodowe oraz 
doskonale zna potrzeby i problemy mia-
sta. Co może na ten temat powiedzieć 
sam Wojciech Piniewski? Zapraszamy 
do przeczytania wywiadu.

Redakcja (R.):  Nominacja przez premie-
ra na pełniącego funkcję prezydenta 
Inowrocławia była dla pana zaskocze-
niem? 
Wojciech Piniewski (W.P.): Przede 
wszystkim była i jest zaszczytem. Po 
pierwsze: Inowrocław i jego miesz-
kańcy! To hasło przyświeca mi w pracy 
od pierwszego dnia drogi zawodowej.  
Przeszedłem wszystkie szczeble karie-
ry pracownika samorządowego. Przez 
siedem lat byłem nauczycielem histo-
rii, następnie pełniłem funkcję dyrek-
tora  Szkoły Podstawowej nr 4, naczel-
nika Wydziału Oświaty i Kultury w ino-
wrocławskim Urzędzie Miasta. Ostat-
nie 17 lat byłem pierwszym zastępcą 
prezydenta Ryszarda Brejzy. To bogate 
doświadczenie zawodowe jest atutem 
w zarządzaniu miastem. Docenili je rad-
ni Platformy Obywatelskiej oraz Porozu-
mienia Ryszarda Brejzy wnioskujący do 
premiera Donalda Tuska o mianowanie 
mnie na pełniącego funkcję prezydenta 
Inowrocławia, po wybraniu na senatora 
PO Ryszarda Brejzy. Również pan sena-
tor o to apelował, to dla mnie zaszczyt, 
że właśnie we mnie widzi swojego natu-
ralnego następcę. Robię wszystko i bę-

dę robił dalej, żeby nie zawieźć tego za-
ufania i pokładanych we mnie nadziei.   
 
R.: Inowrocławianie znają pana głów-
nie służbowo. Jaka jest ta druga twarz 
Wojciecha Piniewskiego? 
W.P.: Nie potrafię udawać, grać. Jestem 
sobą w każdej okoliczności, dla niektó-
rych to atut, dla innych mankament. Ty-
siące mieszkanek i mieszkańców Ino-
wrocławia znają mnie bardzo dobrze 
– uczyłem ich lub ich dzieci, mieliśmy 
kontakt kiedy byłem dyrektorem szko-
ły, jako pierwszy zastępca prezydenta 
Ryszarda Brejzy służyłem im tak, jak po-
trafiłem najlepiej. Jeśli chodzi o kwe-
stie pozazawodowe – dużo frajdy od za-
wsze sprawia mi turystyka górska. Zor-
ganizowałem ponad 20 obozów wę-
drownych, przeszliśmy z uczestnika-
mi obozu wszystkie pasma górskie, od 
Gór Izerskich, przez Sudety i Beskidy, aż 
po Bieszczady. Zdobyłem Koronę Gór 
Polskich, wszedłem na 28 najwyższych 
w poszczególnych pasmach szczytów, 
co szczególnie sobie cenię i uważam za 
osobisty sukces. Udało mi się zaszcze-
pić tę pasję moim dzieciom i wnukom.

Jeżeli chodzi o sport, to od lat jestem 
wielkim fanem polskiej siatkówki, sta-
ram się z córką brać udział w ważnych 
meczach reprezentacji, a lokalnie kibi-
cuję inowrocławskiej Noteci. Oczywi-
ście obserwuję również wyniki innych 
inowrocławskich drużyn i sportowców 
startujących w różnych dyscyplinach. 
Ostatnim moim odkryciem jest żużel, 
jeżeli tylko czas pozwala, staram się jeź-
dzić na zawody Grand Prix lub na ligę.
 
R.: Poza sportem i górami? 
W.P.: Dużo czytam, lubię każdą litera-
turę. 
 
R.: Co by pan polecił Czytelniczkom 
i Czytelnikom? 
W.P.: Nie idę za trendami, wolę wydep-
tać swoją ścieżkę, ale w literaturze trud-
no nie zauważyć książki „Chłopki. Opo-
wieść o naszych babkach”. To niezwy-
kłe, że książka potrafi jeszcze w dobie 
Internetu tak rozgrzać opinię publicz-
ną i sprowokować do dyskusji. Polecam 

Po pierwsze: 
Inowrocław i jego 
mieszkańcy. Czas, jaki 
pozostał do wyborów 
samorządowych, 
będę wykorzystywał 
by mieć stały kontakt 
z mieszkańcami. 
przekonywać ich 
do swoich pomysłów, 
ale też z otwartością 
przyjmować 
ich propozycje#W
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Inowrocław i mieszkańcy to jego numer jeden.  
Wojciech Piniewski zarządza Inowrocławiem

wszystkim, niezależnie od wie-
ku i płci. Prawdziwa historia na-
szych babć i prababć, często dra-
matyczna, wzruszająca, niezwy-
kle trudna. To dobrze, że tak ma-
sowo rzuciliśmy się na tę książkę. 
Mam nadzieję, że również ma-
sowo wyciągniemy wnioski i bę-
dziemy dużo bardziej wrażliwi na 
prawa kobiet. Pokochałem rów-
nież prozę Wiesława Myśliwskie-
go, piękną, mądrą i refleksyjną.
 
R.: Jaką rolę w pańskiej drodze 
zawodowej odgrywa rodzina?
W.P.: Wspieramy się wzajem-
nie, zawsze możemy na siebie 
liczyć. Żony Elżbiety przedsta-
wiać nie muszę, jest polonistką 
w I Liceum Ogólnokształcącym 
i Przewodniczącą Sejmiku Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Syn Mikołaj, doktor ha-
bilitowany, to pracownik nauko-
wy w Szkole Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w Warszawie, 
ostatnio powołany do Komite-
tu ds. Kryzysu Klimatycznego 
Polskiej Akademii Nauk. Córka 
Anna jest doktorantką litera-
turoznawstwa na Uniwersyte-
cie Warszawskim i jednocześnie 
studentką w Akademii Teatral-
nej. Wnuki – Ignacy, Michalina 
i Celina, chodzą jeszcze do pod-
stawówki i realizują swoje pa-
sje pływackie. Ale najważniejsze 
dla mnie jest, by z nimi spędzać 
czas, wyjechać w góry, uczestni-
czyć w imprezach sportowych, 
czytać np. „Harrego Pottera”, 
układać lego…
 
R.: Wracając do spraw zawodo-
wych – jakie są pańskie plany 
i pomysły na zaspokojenie po-
trzeb i rozwiązanie problemów 
naszego miasta?
 W.P.: Maksymalnie wykorzystam 
możliwości, które pojawiły się po 
wyborach parlamentarnych. Ino-
wrocław pierwszy raz w histo-
rii ma swojego przedstawicie-

la w Parlamencie Europejskim, 
w którym zasiadł Krzysztof Brej-
za oraz w polskim parlamencie 
– senator Ryszard Brejza i poseł 
Magdalena Łośko. Cieszy mnie 
poparcie i deklaracja współpra-
cy ze strony Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego Michała Szty-
bla. Najpierw obdarzył mnie za-
ufaniem i zarekomendował pre-
mierowi, a podczas ostatniego 
spotkania w Ratuszu, jako re-
prezentant polskiego rządu na 
szczeblu wojewódzkim zadekla-
rował swoją pomoc w rozwiązy-
waniu problemów Inowrocła-
wia. Będę podtrzymywać także 
bardzo dobre relacje z marszał-
kiem Piotrem Całbeckim. Wła-
dze samorządowe województwa 
od lat wspierają nasze działania 
w zakresie pozyskiwania pienię-
dzy z Unii Europejskiej. Nato-
miast ze Starostą Inowrocław-
skim Wiesławą Pawłowską, bę-
dziemy realizować zadania ważne 
dla mieszkańców miasta i powia-
tu, jak choćby remonty i budowa 
nowych dróg na terenie miasta. 
Krótko mówiąc – po 8 latach izo-
lowania Inowrocławia nadcho-
dzi nasza wielka szansa na rozwój 
ze wsparciem pieniędzy europej-
skich i rządowych. Nie możemy 
jej zmarnować!
 
R.: Czyli chce pan wykorzystać 
efekt synergii…
W.P.: Oczywiście. Współpraca 
buduje i to, o czym wspomnia-

łem, pomoże w realizacji potrzeb 
inowrocławian. Od wielomilio-
nowych inwestycji, takich jak po-
łączenie Inowrocławia z Toru-
niem i Bydgoszczą drogami dwu-
jezdniowymi, przez przebudowę 
ulicy Magazynowej, po budowę 
dróg lokalnych, co jest równie 
pilnym i ważnym tematem. Po-
nieważ z funduszy europejskich 
nie można przebudowywać dróg 
osiedlowych, sukcesywnie przy-
gotowywane dokumentacje pro-
jektowe będą podstawą do stara-
nia się o środki rządowe. Widzę 
realne szanse na to, by tego typu 
inwestycje jak najszybciej ruszy-
ły. Bez wątpienia sprzyjać temu 
będą nareszcie właściwe relacje 
z panem wojewodą. W czasie peł-
nienia funkcji prezydenta, będę 
także dążyć do tego, by polity-
ka podatkowa i stosowanie ko-
rzystnych ulg, zachęcały właści-
cieli prywatnych, np. do remon-
tów elewacji kamienic czy przy-
łączanie tych budynków do sieci 
miejskiego ogrzewania. Gdy tyl-
ko pojawi się w najbliższym cza-
sie zapowiadany przez rząd fun-
dusz wyrównawczy dla samorzą-
dów, przywrócę dotację z budże-
tu Miasta na wymianę tzw. „kop-
ciuchów” na ekologiczne źródła 
ogrzewania. Niezwykle istotna 
jest też współpraca z przedsię-
biorcami, wsłuchiwanie się w ich 
propozycje, czemu powinny słu-
żyć odpowiednie relacje i dys-
kusja.

R.: A jakie propozycje ma pan dla 
III sektora ?
W.P.:  Duży potencjał dostrze-
gam w działalności stowarzyszeń, 
klubów, fundacji. Integrują one 
lokalną społeczność, rozwiązują 
problemy – mają naprawdę wie-
le do zaproponowania mieszkań-
com Inowrocławia. Dlatego już 
teraz zwiększone zostały środki 
na ich wsparcie, a chciałbym, by 
były one zwiększane w każdym 
kolejnym roku. Będę zachęcał 
także do oddawania w rocznym 
rozliczeniu podatkowym 1,5% 
podatku na inowrocławskie or-
ganizacje i kluby sportowe, co 
będzie wiązać się z odpowied-
nią akcją promocyjną.

Uważam również, że trze-
ba sukcesywnie odpowiadać 
na oczekiwania lokalnych śro-
dowisk. Dlatego podjąłem de-
cyzję m.in. o uruchomieniu 
wolontariatu w inowrocław-
skim schronisku dla bezdom-
nych zwierząt.
 
R.: W tak krótkim czasie, jako 
pełniący funkcję Prezydenta 
podjął pan wiele istotnych de-
cyzji, a czego możemy się spo-
dziewać do 7 kwietnia?
W.P.: Po pierwsze: Inowrocław 
i jego mieszkańcy. Dlatego ten 
czas, jaki pozostał do wyborów 
samorządowych, będę wykorzy-
stywał optymalnie, by właśnie 
z mieszkańcami naszego miasta 
mieć stały kontakt, przekonywać 
ich do swoich pomysłów, ale też 
z otwartością i zrozumieniem 
przyjmować ich propozycje. Po 
drugie: współpraca, rozwój i in-
westycje. Nie sposób oczywiście 
wymienić wszystkiego – zależy 
mi po prostu na szybkim rozwią-
zywaniu problemów inowrocła-
wian i rozwoju naszego miasta. 
Jestem do Państwa dyspozycji.

R.: Dziękujemy za rozmowę.
W.P.: Dziękuję bardzo. ■

 ■ Obóz 
wędrowny 
2007 r.
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105. rocznica wyzwolenia Inowrocławia 
i Powstania Wielkopolskiego 
Inowrocławianie uczcili 105. roczni-
cę wyzwolenia Inowrocławia i Po-
wstania Wielkopolskiego.
Uroczystość patriotyczna rozpoczęła 
się przy pomniku Powstańców Wielko-
polskich. Wzięli w niej udział przed-
stawiciele m.in. władz samorządo-
wych, szkół, organizacji kombatanc-
kich, kompanii honorowej Garnizo-
nu Inowrocław, a także tradycyjnie Or-
kiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń 
Soli „Solino” S.A. Podczas obchodów 
odczytany został apel pamięci, odda-
na została salwa honorowa a delega-
cje złożyły kwiaty.

W ramach obchodów na terenie przy 
tężni solankowej otwarta została wysta-
wa fotografii pt. „Nasze powstanie na 
Kujawach Zachodnich 1918-1919. Przy-
gotowana została ona przez Stowarzy-
szenie Historyczne „Iskra” i Towarzy-
stwo Pamięci Powstania Wielkopolskie-
go Koło w Inowrocławiu we współpra-
cy z Miastem. Ekspozycję można podzi-
wiać w Filii nr 1 Biblioteki Miejskiej przy 
ulicy Wilkońskiego 32 do 4 lutego br. ■
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Stypendia czekają na inowrocławskich artystów 
Miasto Inowrocław po raz kolejny 
wesprze artystów. Pełniący funk-
cję Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia Wojciech Piniewski przyzna sty-
pendia utalentowanym artystom. 
Stypendia artystyczne adresowa-
ne są do osób wykazujących się wy-
jątkową aktywnością twórczą, repre-
zentujących wysoki poziom artystycz-
ny w wielu obszarach kultury oraz zaj-
mujących się upowszechnianiem kul-
tury i ochroną zabytków. 

– Cieszy mnie fakt, że nasze mia-
sto jest tematem wielu prac i projek-

tów kulturalnych. Jest to niewątpli-
wie powód do dumy, że Inowrocław 
jest inspiracją m.in. dla muzyków, 

fotografów, czy pisarzy. Wierzę, że 
tegoroczny nabór pozwoli nam od-
kryć kolejne talenty – mówi Woj-
ciech Piniewski. 

Wnioski należy składać do 29 lu-
tego br. w Urzędzie Miasta Inowro-
cławia lub wysłać pocztą (decydu-
je data stempla pocztowego) na ad-
res: Urząd Miasta Inowrocławia, Wy-
dział Kultury, Promocji i Komunika-
cji Społecznej, al. Ratuszowa 36, 88-
100 Inowrocław. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod numerem 
tel. 52 355 52 06. ■



NASZE MIASTO INOWROCŁAW 9 

 ■ Karnawałowe Party z okazji Dnia Babci i Dziadka

 ■ Laureaci konkursu z okazji Imienin Inowrocławia

 ■ Imieniny  
Inowrocławia 
i Kabaret  
Paranienor-
malni

 ■ Orszak 
Trzech Króli
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KRÓTKO
Projekt  
miejscowego  
planu do wglądu

Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Nieruchomo-
ści informuje, że zainte-
resowani mogą zapoznać 
się z projektami miejsco-
wego planu zagospoda-
rowania przestrzennego 
Miasta Inowrocławia wraz 
z prognozą oddziaływa-
nia na środowisko dla ob-
szarów położonych w re-
jonie ulic: 

• Marulewskiej i Długiej,

• Solankowej i Grodzkiej 
oraz alei Henryka Sienkie-
wicza i Ratuszowej,

• Glinki, Jacewskiej, Dłu-
giej oraz Świętego Ducha.

Projekty planów wraz 
z prognozą oddziaływania 
na środowisko dostępne są 
w BIP w zakładce Ogłosze-
nia i komunikaty/Ogłosze-
nia/Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Nierucho-
mości oraz na stronie in-
ternetowej www.inowroc-
law.pl w zakładce Urząd/
Ogłoszenia/Planowa-
nie przestrzenne.
Szczegółowe informacje 
można też uzyskać w Wy-
dziale Gospodarki Prze-
strzennej i Nieruchomo-
ści pod numerem telefonu: 
52 35 55 424. ■ #W
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Dobre wieści dla miłośników  
zwierząt. Będzie wolontariat!
Decyzją pełniącego funkcję Prezy-
denta Miasta Inowrocławia Wojcie-
cha Piniewskiego, rusza wolontariat 
w inowrocławskim schronisku dla 
bezdomnych zwierząt. Jest to od-
powiedź na liczne prośby miłośni-
ków zwierząt.
Wolontariat ma na celu zapewnie-
nie bezdomnym zwierzętom jeszcze 
więcej miłości i indywidualnej opie-
ki. Każdy kontakt z człowiekiem po-
może „braciom mniejszym” przetrwać 
trudny okres oczekiwania na przy-
tulny, ciepły dom. Kandydaci na wo-
lontariuszy będą mogli zgłaszać się 
od 19 lutego. Wolontariat ma rozpo-
cząć się 4 marca. W zakres prac bę-
dzie wchodzić m.in. wyprowadzanie 
psów na spacer, opieka nad psami i ko-
tami, a także socjalizacja i pielęgna-
cja zwierząt.

Kwestionariusz osobowy będzie 
można pobrać i złożyć w siedzibie 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Inowrocławiu przy ul. Toruńskiej 
165 od 19 lutego z wyłączeniem niedziel 
i dni wolnych od pracy, w godzinach od 
11.00 do 14.00.

IGKiM Sp. z o.o. określa następują-
ce szczegółowe wymagania, dla osób, 
które chcą zostać wolontariuszami:
• ukończone 18 lat – wymóg bezwzględny,
• gotowość do pomocy w schronisku 
przez minimum 2 godziny w miesiącu,
• odpowiedzialność i obowiązkowość,
• umiejętność pracy w zespole, ko-
munikatywność,
• odporność na stres i opanowanie 
w trudnych sytuacjach,
• chęć do nauki, w tym poszerzanie 
wiedzy we własnym zakresie,
• mile widziane doświadczenie 
w opiece nad zwierzętami. ■

Sportowcy 
w Ratuszu
Tegoroczny olimpijczyk Norbert 
Kobielski z Miejskiego Klubu 
Sportowego spotkał się z wło-
darzem, aby podpisać umowę 
na promocję Miasta Inowro-
cławia. Dzięki swoim wybitnym 
osiągnięciom sportowym pro-
muje miasto na arenie krajowej 
i międzynarodowej. Ponadto ka-
ratecy z Inowrocławskiego Klu-
bu Kyokushin odebrali gratula-
cje i podziękowania od pełnią-
cego funkcję Prezydenta Mia-
sta Inowrocławia Wojciecha Pi-
niewskiego. Okazją do spotka-
nia były medale, które sportow-
cy przywieźli z zawodów zarów-
no krajowych, jak i międzyna-
rodowych. Podziękowania z rąk 
włodarza otrzymał także Daniel 
Gorczyca, trener karateków. ■
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Związki małżeńskie
• Agnieszka Wysocka (Inowrocław)-
-Robert Wijata (Inowrocław); Da-
ria Kowalska (Inowrocław)-Mikołaj 
Kończal (Inowrocław); Justyna Goli-
wąs (Inowrocław)-Wojciech Sztandur 
(Latkowo); Anita Flinik (Inowrocław)-
-Robert Żurek (Inowrocław); Justyna 
Chałupa (Inowrocław)-Adrian Gałę-
zewski (Inowrocław); Edyta Lewan-
dowska (Inowrocław)-Daniel Wicik 
(Inowrocław).
Urodzenia
• Leon Paczkowski – s. Ilony i Damia-
na; Jakub Góra – s. Aleksandry i Micha-
ła; Nikodem Milczarek – s. Natalii i Mi-
chała; Aleksander Woźniak – s. Kamili 
i Wiktora; Kaja Stefańska – c. Magda-
leny i Marcina; Michalina Czerwon-
ka – c. Marty i Przemysława; Tymote-
usz Popławski – s. Karoliny i Mikoła-
ja; Tymon Krajewski – s. Zuzanny i To-
masza; Tymon Chełminiak – s. Mileny 
i Piotra; Laura Grzela – c. Agaty i Da-
miana; Nikodem Łęczycki – s. Marty 
i Mariusza; Adam Pacholski – s. Ange-
liki i Rafała; Antonina Jaskulska – c. Ni-
ny i Przemysława.

Zgony
• Andrzej Piotrowski (68); Bożena Gło-
wacka (63); Barbara Złamańska (73); 

Stanisława Nawrot (84); Maria Cheł-
miniak (74); Marek Kopeć (69); Sabi-
na Lorczak (93); Błażej Strauchman 
(56); Jerzy Jabłoński (71); Adam Kul-
centy (72); Emilia Michalak (86); Sta-
nisław Mizgalski (72); Krzysztof Jakub-
czyk (41); Stanisława Panek (80); Jani-
na Polewska (72); Rafał Hak (58); Ku-
negunda Witkowska (102); Zbigniew 
Borowicz (80); Karol Galwas (39); Te-
resa Zawada (87); Mariusz Nęcka (52); 
Teresa Bukowska (78); Sabina Majew-
ska (92); Henryk Lenczewski (63); Da-
niela Gajewska (65); Roman Kałamej-
ka (73); Ludomira Kwiatkowska (91); 
Jan Wojciechowski (73); Jadwiga Dro-
gowska (91); Bogusław Maćkowiak (72); 
Irena Słowińska (75); Ireneusz Skrzy-
szewski (73); Janina Łuczak (89); Da-
nuta Sadowska (69); Regina Duch (93); 
Andrzej Szczęsny (65); Andrzej Dybicz 
(83); Ryszard Lewandowski (75); Hen-
ryk Samulski (73); Andrzej Broniecki 
(71); Jacek Zdobiński (57); Roman Pie-
trzak (62); Wojciech Zarada (80); Zo-
fia Bąbel (81); Teresa Powalska (74); 
Zbigniew Stachowiak (69); Kazimierz 
Ciesielski (71); Krzysztof Maciejczak 
(69); Krystyna Chełminiak (85); Tere-
sa Dombek (88); Zbigniew Melkowski 
(70); Marian Pułaczewski (68); Henryk 
Milewski (73).  ■
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• Tomasz Marcinkowski (Przewodniczący 
RM) dyżur tel.: 601-981-866.
• Maria Żukowska (Wiceprzewodnicząca 
RM) dyżur tel.: 660-681-114.
• Grzegorz Kaczmarek (Wiceprzewodniczą-
cy RM) dyżur tel.: 601-621-716.
• Patryk Kaźmierczak (Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej) – dyżur tel.: 796-009-
910 do godziny 19.00.
• Waldemar Kwiatkowski – będzie pełnił 
dyżur w każdy czwartek od godz. 18.30 do 
godz. 19.30 (po uprzednim uzgodnieniu te-
lefonicznym) w biurze MKS Inowrocław Sta-
dion Miejski ul. Wierzbińskiego 2 (wejście 
pod trybuną główną stadionu) oraz dyżur 
telefoniczny: 733-070-472.
• Maciej Basiński – będzie pełnił dyżur 6 lu-
tego br. od godz. 18.00 do godz. 19.00 w biu-
rze Prawa i Sprawiedliwości przy ul. Stu-
dziennej 12 (pok. nr 32) oraz dyżur telefo-
niczny: 603-045-820.
• Jacek Bętkowski – dyżur tel.: 519-385-305.
• Jan Paweł Gaj – będzie pełnił dyżur 27 lute-
go br.  od godz. 18.00 do godz. 19.00 w biu-
rze Prawa i Sprawiedliwości przy ul. Stu-
dziennej 12 (pok. nr 32) oraz dyżur telefo-
niczny: 507-427-333.
• Elżbieta Jardanowska – dyżur tel.: 608-
572-458.
• Danuta Jaskulska – dyżur tel.: 606-704-461.
• Ewa Kempska – dyżur tel.: 698-668-308.
• Jarosław Kopeć – dyżur tel.: 536-764-263.
• Jarosław Mrówczyński – dyżur tel.: 507-
139-873.
• Grzegorz Olszewski – dyżur tel.: 698-432-288.
• Grzegorz Piński – dyżur tel.: 606-731-511.
• Ewa Podogrodzka – dyżur tel.: 606-335-514.
• Damian Polak – dyżur tel.: 500-853-
538 – po godzinie 16.00 oraz e-mail: damian.
polak@o2.pl.
• Maria Stępniowska – dyżur tel.: 694-010-217.
• Lidia Stolarska – będzie pełniła dyżur 
w Fundacji Ekspert-Kujawy przy ul. Du-
bienka 2 w Inowrocławiu (terminy ustala-
ne indywidualnie) oraz dyżur telefonicz-
ny: 665-099-039.
• Dobromir Szymański – dyżur tel.: 517-
808-367.
• Jacek Tarczewski – dyżur tel.: 516-264-136.
• Waldemar Wąśniewski – dyżur tel.: 505-
022-526.
• Marcin Wroński – dyżur tel.: 600-058-830.

Miejska Rada Seniorów będzie pełnić dyżur 
8 lutego br. od godz. 11.00 do godz. 13.00 w sie-
dzibie LGD przy ul. Królowej Jadwigi 15. ■#D
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FERIE W MIEŚCIE 
• 12 – 16, 19 – 23 lutego – godz. 9.00 – 15.00; Ha-
la dla Ciebie; Hala Widowisko-Sportowa (HWS) 
– mała sala; al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy.
• 12 – 16, 19 – 23 lutego – godz. 9.00 – 13.00; Ha-
la dla Ciebie; Hala Sportowa, ul. Rakowicza 93; 
obowiązują zapisy.
• 12 – 16, 19 – 23 lutego – 10.00 – 18.00; Zagraj 
w tenisa stołowego, bezpłatne udostępnianie 
sprzętu do tenisa stołowego; hol HWS, al. Nie-
podległości 4, obowiązują zapisy.
• 12 – 16, 19 – 23 lutego – godz. 12.00 – 13.00; 
Nauka pływania dla dzieci; Kryta Pływalnia „Wod-
ny Park”, ul. Toruńska 46-48; obowiązują zapisy, 
limit osób oraz limit wzrostu 120 cm.
• 12, 14, 16, 20, 22 lutego – godz. 17.00 – 18.00; 
Nauka jazdy na łyżwach dla dzieci – grupa począt-
kująca; lodowisko „Lodolandia”, ul. Toruńska 46; 
obowiązują zapisy (nauka w zależności od warun-
ków atmosferycznych).
• 12, 26 lutego – godz. 10.30; Makrama – warsz-
taty wyplatania ozdób ze sznurka; Filia nr 12 Bi-
blioteki Miejskiej (BM).
• 13 lutego – godz. 10.30; A kuku! – spotkania 
rozwijające dla dzieci od 8 miesięcy do 2 lat i ich 
opiekunów; Filia nr 1 BM; obowiązują zapisy. 
• 13 lutego – godz. 13.00; „Magia folkloru”; 
warsztaty artystyczne nawiązujące do tematu 
przewodniego ferii czyli kultury ludowej; Tajem-
niczy Ogród BM; obowiązują zapisy.
• 13, 15, 20, 22 lutego – godz. 13.00; Nauka karate; HWS 
– mała sala, al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy  
 (nauka w zależności od warunków atmosferycznych).
• 14 lutego – godz. 9.00; Zimowy Turniej Piłki 
Nożnej Drużyn Amatorskich, boisko boczne Sta-
dionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Krzymińskiego 4b, obowiązują zapisy.
• 15, 17, 19, 21, 23 lutego – godz. 17.00 – 18.00; Nauka 
jazdy na łyżwach dla dzieci – grupa zaawansowana; lodo-
wisko „Lodolandia”, ul. Toruńska 46; obowiązują zapisy 
(nauka w zależności od warunków atmosferycznych).
• 20 lutego – godz. 13.00; Warsztaty tkackie – 
spotkanie, podczas którego dzieci będą miały 
okazję stworzyć oryginalne i niepowtarzalne 
ozdoby z kolorowej włóczki. Tajemniczy Ogród 
BM; obowiązują zapisy.
• 20 lutego – godz. 16.00; Zręczne łapki – zajęcia 
plastyczno-manualne dla dzieci powyżej 6. roku 
życia; Filia nr 4 BM; obowiązują zapisy.
• 21 lutego – godz. 9.00; Jednodniowy Turniej Pił-
ki Nożnej Drużyn Amatorskich; HWS, al. Niepodle-
głości 4; obowiązują zapisy.
• 22 lutego – godz. 15.00; Świat wyobraźni – za-
jęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży niepełno-
sprawnej prowadzone przez animatorów Pomy-
słowy Dobromir; Filia nr 12 BM; obowiązują zapisy.

KULTURA 
• 2 lutego – godz. 18.00; Mocna Kultura Show – 
Jary Jaworski; Opowieść o najsłynniejszych obra-
zach malarzy europejskich „i nie tylko”; Instytut 
Prymasa Józefa Glempa; wstęp bezpłatny. 
• 8 lutego – godz. 16.30; „MY się nie nudziMY!” – 
cykl spotkań kreatywno–edukacyjnych skierowa-
nych do dzieci w wieku od 3 do 6 lat; Filia nr 1 BM; 
obowiązują zapisy. 
• 9 lutego – godz. 12.00; „Bohaterowie i bandy-
ci, czyli Inowrocław w okresie Powstania Stycz-
niowego” – lekcja w której przedstawiciele Mu-
zeum, Archiwum i Biblioteki, z wykorzystaniem 
eksponatów z wystawy, opowiedzą o Inowrocła-
wiu w okresie Powstania Styczniowego; Czytelnia 
Regionalna BM; wstęp bezpłatny. 
• 9 lutego – godz. 16.00; „Nie mów do mnie mi-
siu!” – spotkanie edukacyjno–kreatywne dla dzie-
ci. W ramach Dziecięcej Pracowni Rękodzieła, 
dzieci wykonają obraz 3D z niedźwiadkiem; Fi-
lia nr 7 BM; obowiązują zapisy.
• 9 lutego – 15 marca – godz. 12.00; „Bohate-
rowie i bandyci, czyli Inowrocław w okresie Po-
wstania Styczniowego” – wystawa, która przybli-
ży postacie bohaterskich powstańców i ich po-
mocników, narażających się na brutalne repre-
sje ze strony zaborców; Czytelnia Regionalna BM; 
wstęp bezpłatny.
• 12-18 lutego; „Inowrocławskie ślady powsta-
nia styczniowego” – questing dotyczący miejsc 
związanych z patriotycznym zrywem w naszym 
mieście; Salonik Literacko-Artystyczny BM; 
wstęp bezpłatny.
• 14 lutego – godz. 18.00; MUNIEK i PRZYJACIELE 
– na żywo i akustycznie; Teatr Miejski; bilety – w ce-
nie 60 zł (pojedyncze) i 100 zł (podwójne dla par) 
– dostępne są w KCK i ITK oraz na www.kckino.pl.
• 16 lutego – godz. 18.00; Ogień miłości – Wa-
lentynki na Rynku – fireshow; wstęp bezpłatny. 
• 22 lutego – godz. 17.00; „Kuchnia mennonic-
ka na Kujawach inowrocławskich” – ilustrowana 
prelekcja inowrocławskiego regionalisty Grzego-
rza Roczka; Czytelnia Regionalna BM; wstęp bez-
płatny.
• 27 lutego – godz. 16.00; Fitness dla dzieci – 
ogólnorozwojowe zajęcia ruchowe dla dzieci od 
6 lat; Tajemniczy Ogród BM; obowiązują zapisy.
• 28 lutego – godz. 10.00; „Kinoterapia” – spo-
tkanie, podczas którego prezentowane są filmy 
poruszające problemy osób niepełnosprawnych; 
Filia nr 12 BM.
• 29 lutego – godz. 19.00; Spektakl „Ślepcy” 
wg dramatu Maurycego Maeterlincka w reżyse-
rii Pawła Lewartowskiego; Teatr Miejski; wstęp 
bezpłatny; obowiązują wejściówki. 

SPORT 
• 2 lutego – godz. 20.00; Mecz siatkówki, Volley 
Team – Chemik Kadet Bydgoszcz, Hala Sportowa, 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 3 lutego – godz. 10.00; Mecz koszykówki chłop-
ców U13 – Inowrocławska Akademia Koszykówki 
Kasprowicz – KSK Ciech Noteć Inowrocław; Ha-
la Widowiskowo–Sportowa (HWS), al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny.
• 3 lutego – godz. 10.00; Mecz koszykówki chłop-
ców U12 – Inowrocławska Akademia Koszyków-
ki Kasprowicz – Błękitny Delfin Bydgoszcz; Ha-
la Sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 3 lutego – godz. 13.00; Mecz Tenisa Stołowego – 
IKTS Noteć Inowrocław – Olimpia Grudziądz; Ha-
la Sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 4 lutego – godz. 10.00; Mecz koszykówki chłop-
ców U14 – Inowrocławska Akademia Koszykówki 
Kasprowicz – Astoria Bydgoszcz; Hala Sportowa, 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 4 lutego – godz. 10.00; Mecz koszykówki chłop-
ców U15 – KSK Ciech Noteć Inowrocław – APTEO 
Twarde Pierniki Toruń; HWS, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.
• 8 lutego – godz. 19.00; IV Bieg po Pączka – bieg 
na dystansie 3520 m; start/meta Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Wierz-
bińskiego 2; obowiązują zapisy.
• 10 lutego – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław – PGE 
Spójnia II Stargard; HWS, al. Niepodległości 4; im-
preza biletowana.
• 11 lutego – godz. 9.00; Liga TKKF – halowa pił-
ka nożna, HWS, al. Niepodległości 4, wstęp bez-
płatny.
• 14 lutego – godz. 11.00; Turniej Tenisa Stoło-
wego – IKTS Noteć Inowrocław, Hala Sportowa, 
ul. Rakowicza 93, wstęp bezpłatny.
• 14 lutego – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław – ŁKS 
COOLPACK Łódź; HWS al. Niepodległości 4; im-
preza biletowana.
• 16 lutego – godz. 11.00; Turniej Tenisa Stoło-
wego – IKTS Noteć Inowrocław; Hala Sportowa, 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 17 lutego – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław – Ku-
chinox-Puch-Siejko-BS Zgierz; HWS, al. Niepod-
ległości 4; impreza biletowana.
• 18 lutego – godz. 10.00; VII Memoriał Henry-
ka Górnego w tenisie stołowym; Hala Sportowa, 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 25 lutego – godz. 9.00; Liga TKKF – halowa pił-
ka nożna; HWS, al. Niepodległości 4; wstęp bez-
płatny. ■
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W czasie ferii można wziąć udział w sekcjach działających w Kujawskim Centrum Kultury, tj. modelarskiej, plastycz-
nej oraz taneczno-teatralnej. Zapisy odbywają się telefoniczne bezpośrednio u instruktorów. Kontakty znajdują się na  
kckino.pl w zakładce Sekcje. Podczas ferii zaplanowano także warsztaty rękodzieła ekologicznego (zapisy 5-9 lutego w KCK).
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